
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Modello B
(Atto

d’iniziativa
delle Strutture

dirigenziali
che non ha

oneri
finanziari)

 
 

Seduta del 13-01-2022 DELIBERAZIONE N. 2
 
 

 
OGGETTO: PIANO SVILUPPO E COESIONE (PSC) DELLA REGIONE MOLISE
APPROVATO DAL CIPESS NELLA SEDUTA DEL 29 APRILE 2021 CON DELIBERA N. 20.
CODICE PSCMOLISE. DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 279 DEL 12
AGOSTO 2021. SEZIONE ORDINARIA – AREA TEMATICA 06 - CULTURA – SETTORE DI
INTERVENTO 06.02 – ATTIVITÀ CULTURALI. RIPROGRAMMAZIONE ECONOMIE PER IL
FINANZIAMENTO DELLA "PARTECIPAZIONE DELLA REGIONE MOLISE ALLA BIT -
MILANO 10-12 APRILE 2022" - CUP H39J22000000005 – SOGGETTO ATTUATORE
AZIENDA AUTONOMA DI SOGGIORNO E TURISMO - TERMOLI.
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

Riunitasi il giorno tredici del mese di Gennaio dell’anno duemilaventidue nella sede dell’Ente con la
presenza, come prevista dall’articolo 3 del proprio Regolamento interno di funzionamento, dei Signori:
 
 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente
1 TOMA DONATO PRESIDENTE Presente
2 COTUGNO VINCENZO VICE PRESIDENTE Presente
3 CALENDA FILOMENA ASSESSORE Presente
4 CAVALIERE NICOLA ASSESSORE Presente
5 NIRO VINCENZO ASSESSORE Presente
6 PALLANTE QUINTINO ASSESSORE Presente

 
 
Partecipa il SOTTOSEGRETARIO alla Presidenza della Giunta regionale ROBERTO DI BAGGIO 
 
SEGRETARIO: MARIANTONELLA DI IELSI
 
VISTA la proposta di deliberazione n. 6 inoltrata dal SERVIZIO COORDINAMENTO FONDO PER LO
SVILUPPO E LA COESIONE;
 
PRESO ATTO del documento istruttorio ad essa allegato, concernente l’argomento in oggetto, che
costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
 
PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 7, comma 4, del Regolamento interno di questa Giunta:
 
lett. a): del parere, in ordine alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio,
espresso dal Direttore del SERVIZIO COORDINAMENTO FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE -
ANGELA AUFIERO , e della dichiarazione, in esso contenuta, in merito agli oneri finanziari dell’atto;
lett. c): del visto, del Direttore del I DIPARTIMENTO, di coerenza della proposta di deliberazione con gli

1/8DGR N. 2 DEL 13-01-2022



indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati al Dipartimento medesimo e della proposta al
PRESIDENTE TOMA DONATO d’invio del presente atto all’esame della Giunta regionale;
 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni, nonché la normativa
attuativa della stessa;
 
VISTO il Regolamento interno di questa Giunta;
 
Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti, 
 
 
 
 

DELIBERA
 

 
1.      di prendere atto di quanto riportato nel documento istruttorio;

 
2.      per l’effetto, di approvare la riprogrammazione delle economie generate dagli interventi di cui
all’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente documento istruttorio, inseriti nel PSC
della regione Molise – Sezione ordinaria, nell’Area tematica  06 - Cultura – Settore di intervento
06.02 – Attività Culturali, per l’importo di euro 200.000,00, per il finanziamento del progetto
denominato “Partecipazione della Regione Molise alla BIT - Milano 10-12 aprile 2022” - CUP
H39J22000000005, con soggetto attuatore l’Azienda Autonoma di Soggiorno e Turismo – Termoli,
da inserire nella medesima Area tematica 06 e nel medesimo Settore di intervento 06.02 del Piano;
 
3.      di rinviare a successivo provvedimento la riprogrammazione delle economie residue generate
dall’intervento cod. PAMOTC.MI.TC2019.53, non completamente assorbite dalla presente
riprogrammazione, pari a euro 128,52;
 
4.      di disporre che al progetto “Partecipazione della Regione Molise alla BIT - Milano 10-12 aprile
2022”, con soggetto attuatore l’Azienda Autonoma di Soggiorno e Turismo – Termoli, ai sensi del
comma 14 dell’articolo 44 del decreto-legge n. 34/2019 e s.m.i., si applicano le regole di
governance e le modalità di attuazione e di monitoraggio del FSC 2014-2020, nonché le
disposizioni quadro per il Piano di Sviluppo e Coesione approvate dal CIPESS con la citata
delibera n. 2/2021;
 
5.      di dare mandato all’Autorità responsabile del PSC, Direttore del I Dipartimento della
Presidenza della Giunta regionale, per l’informativa al Comitato di Sorveglianza del PSC nella
prima riunione utile;
 
6.      di dare mandato alla stessa Autorità responsabile del PSC per la notifica del presente atto al
Direttore del Servizio Politiche Culturali, di Promozione turistica e sportiva – Rapporti con i
Molisani nel mondo del I Dipartimento per gli adempimenti consequenziali e al Direttore del
Servizio Rendicontazione Controllo e Vigilanza del III Dipartimento, nonché all’Organismo di
certificazione del PSC, Direttore del Servizio Risorse finanziarie, Bilancio e Ragioneria Generale
della Direzione Generale per la Salute;
 
7.      di assoggettare il presente atto agli obblighi in materia di trasparenza, di cui al D.Lgs. n.
33/2013 come modificato dal D. Lgs.  25 maggio 2016, n. 97;
 
8.      di non assoggettare il presente atto al controllo di regolarità amministrativa in quanto non
ricade nelle fattispecie di cui al punto 6.1 della Direttiva sul sistema dei controlli interni della
Regione Molise approvata con deliberazione della Giunta regionale n. 376 del 1° agosto 2014.
 
 

 

2/8DGR N. 2 DEL 13-01-2022



 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 
 

Oggetto: Piano Sviluppo e Coesione (PSC) della regione Molise approvato dal CIPESS nella seduta del
29 aprile 2021 con delibera n. 20. Codice PSCMOLISE. Deliberazione della Giunta regionale n. 279 del 12
agosto 2021. Sezione Ordinaria – Area tematica 06 - Cultura – Settore di intervento 06.02 – Attività
Culturali. Riprogrammazione economie per il finanziamento della “Partecipazione della Regione Molise alla
BIT - Milano 10-12 aprile 2022” - CUP H39J22000000005 – soggetto attuatore Azienda Autonoma di
Soggiorno e Turismo - Termoli.
 
 
VISTA la delibera del CIPESS 29 aprile 2021, n. 2 (G.U. SG n.142 del 16 giugno 2021), recante "Fondo
Sviluppo e Coesione. Disposizioni quadro per il piano sviluppo e coesione";
 
VISTA la delibera n. 20 adottata dal CIPESS nella medesima seduta del 29 aprile 2021 (G.U. SG n.188
del 07 agosto 2021), recante “Fondo Sviluppo e Coesione - Approvazione del piano sviluppo e coesione
della Regione Molise”, con cui è stato approvato, in prima istanza, il Piano Sviluppo e Coesione (PSC) a
titolarità dell’Amministrazione regionale, articolato in una Sezione ordinaria e in due Sezioni speciali
(Sezione speciale 1 e Sezione speciale 2), rispettivamente, attuative degli articoli 241 e 242 del decreto-
legge n. 34/2020 e s.m.i.;
 
VISTA la deliberazione n. 279 del 12 agosto 2021 con cui la Giunta regionale ha preso atto
dell'approvazione, in prima istanza, da parte del CIPESS, nella seduta del 29 aprile 2021, con la citata
delibera n. 20, del Piano Sviluppo e Coesione (PSC) a titolarità dell’Amministrazione regionale;
 
RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta regionale:
 

-         n. 340 del 15 ottobre 2021, con cui, ai sensi del punto 4. «Sorveglianza del PSC e modifiche
del Piano» delle Disposizioni Generali della citata delibera del CIPESS n. 2/2021 e del punto 2.2
della successiva delibera n. 20/2021, è stato istituito il Comitato di Sorveglianza del Piano Sviluppo
e Coesione della Regione Molise;
-         n. 184 del 25 giugno 2021, con cui, in esecuzione di quanto disposto al punto 3 della citata
delibera del CIPESS n. 2/2021, si è provveduto alla designazione degli organismi di governance
del Piano Sviluppo e Coesione (PSC) della Regione Molise e sono state designate, quale Autorità
responsabile del PSC, il Direttore del I Dipartimento della Presidenza della Giunta regionale,
responsabile del coordinamento e della gestione complessiva del Piano in conformità alle norme
applicabili e secondo il sistema di gestione e controllo (SI.GE.CO.) del Piano e, quale Organismo di
Certificazione, il Direttore del Servizio Risorse Finanziarie, Bilancio e Ragioneria Generale, autorità
abilitata a richiedere i trasferimenti di risorse del Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) per
anticipazioni e pagamenti ai beneficiari, nel rispetto della normativa rilevante e fermo restando
quanto stabilito in ordine alla disciplina del trasferimento delle risorse;
-         n. 492 del 29 dicembre 2021 con cui sono stati definiti la Governance e il modello
organizzativo regionale per la gestione del Piano Sviluppo e Coesione, nonché i compiti
dell’Autorità responsabile del PSC (ArPSC), dell’Organismo di Certificazione (OdC) e dei
Responsabili dell’attuazione degli interventi del PSC (RdA);

 
RICHIAMATA, inoltre, la determinazione n. 196 del 31.12.2021 del Direttore del I Dipartimento della
Presidenza della Giunta regionale di adozione del sistema di gestione e controllo (SI.GE.CO.) del Piano
Sviluppo e Coesione della regione Molise;
 
DATO ATTO che il Piano Sviluppo e Coesione, in analogia agli obiettivi tematici dell’Accordo di
partenariato,
è articolato nelle seguenti Aree Tematiche: 1 Ricerca e innovazione; 2 Digitalizzazione; 3 Competitività
imprese; 4 Energia; 5 Ambiente e risorse naturali; 6 Cultura; 7 Trasporti e mobilità; 8 Riqualificazione
urbana; 9 Lavoro e occupabilità; 10 Sociale e salute; 11 Istruzione e formazione; 12 Capacità
amministrativa;
 

3/8DGR N. 2 DEL 13-01-2022



DATO ATTO, altresì, che, ai sensi del punto 2.3. della delibera del CIPESS n. 20/2021, su proposta
dell’Amministrazione regionale, il Comitato di Sorveglianza del PSC Molise, nella riunione del 20 dicembre
2021, ha approvato: i) l’integrazione del Piano con i settori d’intervento per area tematica e i corrispondenti
importi finanziari, il piano finanziario complessivo del PSC e le previsioni di spesa per ciascuna annualità
del primo triennio; ii) gli obiettivi perseguiti e i correlati indicatori di realizzazione e di risultato; iii) la
metodologia e i criteri per la selezione delle nuove operazioni da inserire nel PSC dopo la prima
approvazione; iv) le proposte di modifica del Piano riferite alla Sezione ordinaria e ha espresso parere
favorevole sulla destinazione delle risorse non finalizzate, rinviando alla successiva approvazione della
Cabina di regia FSC; v) la relazione finale di chiusura parziale al 30 giugno 2021, con riferimento alle
risorse FSC 2000-2006 e 2007-2013 associate ai progetti conclusi per ciascuna area tematica; ha preso
atto della rimodulazione dei contenuti della Sezioni speciale 1 del PSC, ai sensi del punto 3. della delibera
del CIPESS n. 2/2021, e dell’approvazione, di detta rimodulazione, da parte della Cabina di Regia FSC
nella seduta del 17/12/2021;
 
DATO ATTO, infine, che, con l’approvazione del Piano Sviluppo e Coesione, ai sensi del punto 2.1 della
medesima delibera del CIPESS n. 20/2021, gli strumenti di programmazione (Intesa Molise, Obiettivi di
Servizio Molise, Programma Attuativo regionale (PAR) Molise, Programma Regionale di Attuazione (PRA)
Molise e Patto Molise) cessano la loro efficacia, fermo restando quanto previsto nella «Disciplina finale e
transitoria» di cui alla richiamata delibera del CIPESS n. 2/2021;
 
VISTA la nota prot. n. 4519/2022 dell’11.01.2022, assegnata dal Direttore del I Dipartimento e conservata
agli atti, con cui l’Assessore regionale con delega al Turismo, nell’inviare la proposta del Direttore del
Servizio Politiche Culturali, di Promozione turistica e sportiva – Rapporti con i Molisani nel mondo (prot. n.
3337/2022 del 10.01.2022), in sostituzione di quella precedentemente inviata con propria nota prot. n.
202081/2021 del 14.12.2021, anche questa conservata agli atti, nel condividerla, l’ha sottoposta alla
valutazione del Presidente;
 
VISTA la citata nota prot. n. 3337/2022 del 10.01.2022, conservata agli atti, con cui, il Direttore del Servizio
Politiche Culturali, di Promozione turistica e sportiva – Rapporti con i Molisani nel mondo, nel proporre il
finanziamento, per euro 200.000,00, per la partecipazione della regione Molise alla Borsa Internazionale
del Turismo (BIT), che si svolgerà a Milano dal 10 al 12 aprile 2022, nell’ambito di un progetto più ampio,
denominato “Il Molise alla BIT: iniziative promozionali per la valorizzazione del Patrimonio Culturale della
regione Molise”, attraverso la riprogrammazione di economie generate da interventi inclusi nel PSC, ha
dato evidenza della coerenza, con riferimento ai contenuti riportati nell’Allegato 2 alla citata delibera del
CIPESS n. 2/2021, dell’intervento proposto a finanziamento con l'Area tematica 06 - Cultura e con il
 Settore di intervento 06.02 – Attività Culturali del Piano, nell’ambito dei quali si intende inserirlo,
individuando quale soggetto attuatore l’Azienda Autonoma di Soggiorno e Turismo – Termoli in quanto: “
ha già organizzato la partecipazione dell’Evento BIT nelle annualità precedenti (…) e ha dato visibilità e la
rappresentatività di tutto il territorio regionale”;
 
RICHIAMATE, ai sensi del citato comma 14 dell’articolo 44 del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34,
convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, come modificato dal comma 309
dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, e, da ultimo, dall’articolo 41, comma 3, del decreto
legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, le procedure vigenti di
riprogrammazione delle economie riferite alle risorse del FSC  2014-2020;
 
RICHIAMATA la delibera del CIPE n. 25/2016, che, al punto 2. “Regole di funzionamento del Fondo per lo
Sviluppo e la Coesione”, lettera g) “Riprogrammazioni”, ha disposto: « … Le economie derivanti
dall’attuazione degli interventi finanziati a qualunque titolo con risorse FSC 2014-2020 e desunte dalla
contabilità delle opere eseguite, sono opportunamente accertate dai soggetti responsabili dell’attuazione
degli interventi in sede di monitoraggio. Non sono comunque riprogrammabili le economie del costo del
progetto, se non ad intervento ultimato. … omissis …»
 
RICHIAMATA, altresì, la successiva delibera del CIPE n. 26/2018, che, a modifica del predetto punto 2,
lettera g) della delibera n. 25/2016, ha disposto: «Le Amministrazioni titolari possono, sotto la propria
responsabilità, proporre la riprogrammazione delle economie accertate anche anteriormente
all’ultimazione dell’opera di riferimento, a condizione che quest’ultima abbia raggiunto un avanzamento
pari almeno al 90 per cento. In tal caso, gli eventuali maggiori oneri che si verifichino fino alla chiusura

4/8DGR N. 2 DEL 13-01-2022



della contabilità dell’opera restano a carico dell’amministrazione che ha proposto la riprogrammazione».
 
DATO ATTO delle economie del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione disponibili alla riprogrammazione,
generate, alla sessione di monitoraggio al 31.12.2021, dagli interventi inseriti nel  Piano Sviluppo e
Coesione della regione Molise – Sezione ordinaria - nell’Area tematica  06 - Cultura – Settore di intervento
06.02 – Attività Culturali, come risultano dal Sistema Gestione Progetti, mittente per il Sistema Nazionale di
Monitoraggio – BDU del MEF-RGS-IGRUE, riportate nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del
presente documento istruttorio, per complessivi euro 200.128,52,  utili a garantire la copertura finanziaria a
carico del FSC, per euro 200.000,00, del progetto denominato “Partecipazione della Regione Molise alla
BIT - Milano 10-12 aprile 2022”, con soggetto attuatore l’Azienda Autonoma di Soggiorno e Turismo –
Termoli;
 
CONSIDERATO che le economie oggetto di riprogrammazione:

-         sono generate da progetti conclusi, con avanzamento pari al 100 per cento, e da progetti
oggetto di provvedimento di revoca del finanziamento (cod. PAMOTC.MI.TC.001,
PAMOTC.MI.TC.003, PAMOTC.MI.TC.004, PAMOTC.MI.TC.015 e PAMOTC.MI.TC.017);
-         provengono dal medesimo Settore di intervento 06.02 – Attività Culturali dell’Area tematica 06
– Cultura del PSC in cui sarà inserito il predetto progetto “Partecipazione della Regione Molise alla
BIT - Milano 10-12 aprile 2022” e che, pertanto, la riprogrammazione non determina alcuna
variazione del valore finanziario del riparto finanziario tra le Aree tematiche e per settori di
intervento della Sezione ordinaria del PSC, come approvato dal Comitato di Sorveglianza nella
riunione del 20 dicembre 2021;

 
CONSIDERATO, inoltre, che, come si evince dal citato Allegato 1, le economie riferite all’intervento cod.
PAMOTC.MI.TC2019.53 risultano assorbite per euro 490,35;
 
RITENUTO, pertanto, di rinviare a successivo provvedimento la riprogrammazione delle economie residue
generate dal predetto intervento cod. PAMOTC.MI.TC2019.53, non completamente assorbite dalla
presente riprogrammazione, pari a euro 128,52;
 
DATO ATTO che al progetto “Partecipazione della Regione Molise alla BIT - Milano 10-12 aprile 2022”,
con soggetto attuatore l’Azienda Autonoma di Soggiorno e Turismo – Termoli, ai sensi del comma 14
dell’articolo 44 del decreto-legge n. 34/2019 e s.m.i., si applicano le regole di governance e le modalità di
attuazione e di monitoraggio del FSC 2014-2020, nonché le disposizioni quadro per il Piano di Sviluppo e
Coesione approvate dal CIPESS con la citata delibera n. 2/2021;
 
VISTA, inoltre, la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica
amministrazione», come modificata dal decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni,
dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, che, all’art. 11, dispone che ogni progetto di investimento pubblico
deve essere dotato di un Codice Unico di Progetto (CUP) e prevede, tra l’altro, l’istituto della nullità degli
atti di finanziamento o di autorizzazione di investimenti pubblici in assenza dei corrispondenti codici che
costituiscono elemento essenziale dell’atto stesso;
 
VISTO l’articolo 11, commi 2-bis, 2-ter, 2-quater, 2–quinquies e 2-sexies, della predetta legge n. 3/2002,
come modificato dall’articolo 41, comma 1, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con
modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120;
 
VISTA la delibera del CIPE 26 novembre 2020, n. 63 (G.U. - Serie generale n. 84 dell’8 aprile 2021)
recante “Attuazione dell’articolo 11, commi 2 - bis, 2 - ter, 2 - quater e 2 - quinquies, della legge 16
gennaio 2003, n.3, come modificato dall’articolo 41, comma 1, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76,
convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120” e le allegate Le linee guida attuative;
 
CONSIDERATO che gli atti amministrativi che finanziano o autorizzano l’esecuzione di progetti di
investimento devono essere corredati da una lista dei progetti di investimento finanziati/autorizzati che ne
costituisce parte integrante e sostanziale, in forma tabellare secondo il format indicato nell’allegato A alla
predetta delibera del CIPE n. 63/2020, avente quale contenuto minimo i seguenti campi: 1) il CUP dei
progetti finanziati/autorizzati; 2) l’importo del finanziamento assegnato dall’atto; 3) l’importo complessivo

5/8DGR N. 2 DEL 13-01-2022



dei finanziamenti assegnati al progetto (valore totale del progetto), se tale informazione risulta disponibile
alle amministrazioni emananti;
 
VERIFICATA, nella banca dati del “Sistema CUP” del Dipartimento per la Programmazione e il
Coordinamento della Politica Economica (DIPE) della Presidenza del Consiglio dei Ministri, la corretta
associazione fra il progetto su indicato, con soggetto attuatore l’Azienda Autonoma di Soggiorno e Turismo
- Termoli, e il relativo CUP comunicato dal Direttore del Servizio Politiche Culturali, di Promozione turistica
e Sportiva, Rapporti con i Molisani nel Mondo con la citata nota prot. n. 3337/2022;
 
COMPILATO l’allegato A alla delibera del CIPE n. 63/2020, parte integrante e sostanziale del presente
documento istruttorio, con i dati relativi al suddetto progetto; 
 
RITENUTO, per quanto sopra, di sottoporre, all’approvazione della Giunta regionale, la riprogrammazione
delle economie generate da interventi inseriti nel PSC della regione Molise – Sezione ordinaria, nell’Area
tematica  06 - Cultura – Settore di intervento 06.02 – Attività Culturali, per l’importo di euro 200.000,00 per
il finanziamento del progetto denominato “Partecipazione della Regione Molise alla BIT - Milano 10-12
aprile 2022” - CUP H39J22000000005, con soggetto attuatore l’Azienda Autonoma di Soggiorno e
Turismo – Termoli, da inserire nella medesima Area tematica 06 e nel medesimo Settore di intervento
06.02 del Piano;
 
DATO ATTO, così come verificato dall’Ufficio Sorveglianza e Controllo Programmi FSC, che la copertura
finanziaria per il progetto “Partecipazione della Regione Molise alla BIT - Milano 10-12 aprile 2022”, per
l’importo di euro 200.000,00, è assicurata dalle risorse del FSC iscritte al capitolo 9260 – Missione 14 –
Programma 05 – Titolo 2 – Macroaggregato 203 del Bilancio regionale di previsione pluriennale 2021-2023
– Esercizio provvisorio;
 
VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 concernente “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” come
modificato dal D. Lgs.  25 maggio 2016, n. 97;
 
VISTA la Direttiva sul sistema dei controlli interni della Regione Molise approvata con deliberazione della
Giunta regionale n. 376 del 1° agosto 2014;

 
  

TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE:
 

1.      di prendere atto di quanto riportato nel presente documento istruttorio;
 
2.      per l’effetto, di approvare la riprogrammazione delle economie generate dagli interventi di cui
all’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente documento istruttorio, inseriti nel PSC
della regione Molise – Sezione ordinaria, nell’Area tematica  06 - Cultura – Settore di intervento
06.02 – Attività Culturali, per l’importo di euro 200.000,00, per il finanziamento del progetto
denominato “Partecipazione della Regione Molise alla BIT - Milano 10-12 aprile 2022” - CUP
H39J22000000005, con soggetto attuatore l’Azienda Autonoma di Soggiorno e Turismo – Termoli,
da inserire nella medesima Area tematica 06 e nel medesimo Settore di intervento 06.02 del Piano;
 
3.      di rinviare a successivo provvedimento la riprogrammazione delle economie residue generate
dall’intervento cod. PAMOTC.MI.TC2019.53, non completamente assorbite dalla presente
riprogrammazione, pari a euro 128,52;
 
4.      di disporre che al progetto “Partecipazione della Regione Molise alla BIT - Milano 10-12 aprile
2022”, con soggetto attuatore l’Azienda Autonoma di Soggiorno e Turismo – Termoli, ai sensi del
comma 14 dell’articolo 44 del decreto-legge n. 34/2019 e s.m.i., si applicano le regole di
governance e le modalità di attuazione e di monitoraggio del FSC 2014-2020, nonché le
disposizioni quadro per il Piano di Sviluppo e Coesione approvate dal CIPESS con la citata
delibera n. 2/2021;
 
5.      di dare mandato all’Autorità responsabile del PSC, Direttore del I Dipartimento della

6/8DGR N. 2 DEL 13-01-2022



Presidenza della Giunta regionale, per l’informativa al Comitato di Sorveglianza del PSC nella
prima riunione utile;
 
6.      di dare mandato alla stessa Autorità responsabile del PSC per la notifica dell’atto scaturente
dal presente documento istruttorio al Direttore del Servizio Politiche Culturali, di Promozione
turistica e sportiva – Rapporti con i Molisani nel mondo del I Dipartimento per gli adempimenti
consequenziali e al Direttore del Servizio Rendicontazione Controllo e Vigilanza del III
Dipartimento, nonché all’Organismo di certificazione del PSC, Direttore del Servizio Risorse
finanziarie, Bilancio e Ragioneria Generale della Direzione Generale per la Salute;
 
7.      di assoggettare il provvedimento scaturente dal presente documento istruttorio agli obblighi in
materia di trasparenza, di cui al D.Lgs. n. 33/2013 come modificato dal D. Lgs. 25 maggio 2016,
n. 97;
 

8.      di non assoggettare il provvedimento scaturente dal presente documento istruttorio al controllo
di regolarità amministrativa in quanto non ricade nelle fattispecie di cui al punto 6.1 della Direttiva
sul sistema dei controlli interni della Regione Molise approvata con deliberazione della Giunta
regionale n. 376 del 1° agosto 2014.

SERVIZIO COORDINAMENTO FONDO PER LO
SVILUPPO E LA COESIONE

L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
MICHELINA LITTERIO

Il Direttore
ANGELA AUFIERO

 

7/8DGR N. 2 DEL 13-01-2022



Il presente verbale, letto e approvato, viene sottoscritto come in appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIANTONELLA DI IELSI DONATO TOMA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

8/8DGR N. 2 DEL 13-01-2022


